PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

                                            РЕШЕНИЕ

	от 28.01.2015 г.                          №  302

 г. Ейск

Об установлении размера платы за предоставление сведений,

содержащихся в информационной системе обеспечения

 градостроительной деятельности муниципального

образования Ейский район на 2015 год

В целях реализации статьи 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 года № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», руководствуясь приказом Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26 февраля 2007 года № 57 «Об утверждении Методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», Уставом муниципального образования  Ейский район, Совет муниципального образования Ейский район р е ш и л:

1. Установить на 2015 год на территории муниципального образования Ейский район следующий размер платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности:

1) за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности - 1000 рублей;

2) за предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности - 100 рублей.

2. Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности осуществляются бесплатно:

- по запросам органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления;

- по запросам физических и юридических лиц в случаях, предусмотренными федеральными законами;

- об объектах капитального строительства в организацию (орган) по учету объектов недвижимого имущества и орган по учету государственного и муниципального имущества в необходимом объеме, а также сведений о соответствии объектов капитального строительства требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, сведений о классе энергетической эффективности многоквартирных домов в органы государственной власти, которым такие сведения необходимы в связи с осуществлением ими их полномочий, в том числе полномочий по осуществлению государственного контроля за соблюдением требований законодательства об энергоснабжении и о повышении энергетической эффективности.

3. Оплата предоставления сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, осуществляется заинтересованным лицом через банк или иную кредитную организацию путем наличного или безналичного расчета и зачисляется в доход местного бюджета (бюджета муниципального образования Ейский район), код бюджетной классификации 902 113 01995 05 0000 130 (прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов).

4. Решение Совета муниципального образования Ейский район от 29 января 2014 года № 162 «Об установлении размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Ейский район на 2014 год» признать утратившим силу.

5. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Ейский район (Шумило) опубликовать настоящее решение в газете «Приазовские степи».

6. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Ейский район (вопросы жилищно-коммунального хозяйства, строительства, архитектуры, транспорта и связи).

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Ейский район                                                                                       М.Н. Тимофеев

Председатель Совета муниципального

образования Ейский район                                                                       В.А.Петров